Кокласола ял шотан илемын
депутатше погынжо

Собрание депутатов
Коркатовского сельского

поселения

№211
третьего созыва «11» марта 2024 года

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Коркатовского сельского поселения

О заключении соглашения по передаче
Государственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации, федеральных территории и муниципальных
образований», Законом Республики Марий Эл от 03 января 1997 г. № 13-3
«О Г осударственной счетной палате Республики Марий Эл»,

Собрание депутатов Коркатовского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Предложить Г осударственной счетной палате Республики Марий Эл
заключить соглашение сроком на три года, действующее с 1 января 2025 года
по 31 декабря 2027 года, передать полномочия по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в Коркатовском сельском поселении
Моркинского муниципального районе Республики Марий Эл годовых
отчетов об исполнении бюджета Коркатовского сельского поселения
Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение Председателю Государственной
счетной палаты Республики Марий Эл в соответствии с требованиями статьи
14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 года № 13-3
«О Г осударственной счетной палате Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

:ам.

С.И.Михайлов